
Pag. 1 di 2 
 

 

 COMUNE DI SAN  SOSTENE 
Provincia di Catanzaro 

88060 Via  Marconi 6 

PARTITA  I.V.A. 00342150794                                                                 0967/ 533254                      

________________________________________________________________________________ 

 

UFFICIO  TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

 

N° 81 del 11 Aprile 2024 

 

OGGETTO: Pubblicazione bando pubblico per l'assegnazione di concessioni/autorizzazioni 

demaniali marittime stagionali alle strutture ricettive. - APPROVAZIONE BANDO  - 

 

L’anno DuemilaVENTIQUATTRO, il giorno  UNDICI, del mese di Aprile  nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 

Premesso:  

che con proprio atto il Sindaco del Comune di San Sostene ha nominato il sottoscritto Ing. Giuseppe Sestito 

Responsabile dell’Area Tecnica con decreto N. 4 del 01.04.2022; 

che il Comune di San Sostene, è titolare delle funzioni amministrative inerenti al rilascio, rinnovo, revoca e 

decadenza delle cdm e/o autorizzazioni demaniali marittime, con finalità turistico ricreative, come previsto 

nell’art. 4 comma 1 della legge regionale n. 17 del 2005 recante: “Norme per l’esercizio della delega di 

funzioni amministrative sulle aree del demanio marittimo”; 

che il PCS di San Sostene non è ancora stato autorizzato; 

che ai sensi dell’art. 1 della legge 241 del 1990 e s.m.i., l’attività amministrativa persegue i fini determinati 

dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di pubblicità e di trasparenza 

secondo le modalità previste dalla presente legge e dalle altre disposizioni, nonché dai principi 

dell’ordinamento comunitario; 

che con richiesta prot. n° 1502 del 02 Aprile 2024, è successiva PEC prot. n° 1521 del 02 Aprile 

2024, la Sig.ra Carmen Notaro, nata a Soverato il 11.10.1992 C.F. NTRCMN92R51I872Z, in 

qualità di amministratore unico della CA & FRA RISTOR BEACH srl P.Iva n. 03665530790, con 

sede in Davoli (CZ), Via Piani di Bella n. 14 chiedeva l’autorizzazione a carattere stagionale di un 

area demaniale da adibire a posa ombrelloni, sdraio, tavoli e sedie con area giochi e deposito, a 

servizio dei fruitori di un complesso immobiliare turistico-ricettivo fronte mare di mq 3.500,00, sito 

in San Sostene, Via dei Pini, iscritto in catasto al Foglio n. 10 P.lla n. 508 sub n. 1 Cat. D2; 

che l’area oggetto di concessione e/o autorizzazione è tra le concessioni demaniali numero 1/2018 di 

mq 500,00 e n. 2/2018 di mq 800,00; 

Considerato che è necessario pubblicare apposito bando per l’assegnazione stagionale delle aree demaniali 

marittime alle strutture ricettive; 
Vista: 

 la Legge n. 431 del 09.12.1998; 

 il Decreto Legislativo n. 109 del 31.03.1998 e ss.mm.; 

 il DPCM n. 221 del 07.05.1999 così come modificato dal DPCM n. 242 del 04.04.2001; 

 Decreto-Legge 25 giugno 2008 n. 112, art. 11 comma 13 convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008 n. 133; 

 la delibera di Giunta Regionale n. 3517 del 22.11.1999; 

 la Delibera di Giunta Regionale n. 466 del 31.05.2001; 

 la delibera di Giunta Regionale n. 758 del 06.08.2002; 

 la delibera di Giunta Regionale n. 655 del 07.07.2005; 

 la Legge Regionale 1/2006; 



Pag. 2 di 2 
 

Visto il Testo Unico degli EE.LL. D.Lgs 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.P.R. n° 616 del 24 luglio 1977; 

Visto il Codice della Navigazione; 

Vista la D. G. R. n° 184 del 30.03.2004; 

Vista la L.R. 17/2005 e s.m.i. 

Vista la L.R. n. 20 del 30.08.2010 e s.m.i. 

Vista la L.R. 34/2002 e ritenuta la propria competenza;   

 

DETERMINA 
LA NARRATIVA in premessa specificata si intende integralmente riportata e trascritta nel presente 

dispositivo; 

DI APPROVARE il bando pubblico per l'assegnazione di concessioni/autorizzazioni demaniali marittime 

stagionali alle strutture ricettive, anno 2024; 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile a termine delle vigenti disposizioni di 

legge. 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Progetto in oggetto (art. 15 del D.Lgs. 36/2023) è il 

Responsabile del Settore LL.PP. del Comune di San Sostene: Ing. Giuseppe Sestito;  

DI DARE ATTO che la presente Determinazione viene trasmessa all’Ufficio competente, il quale ha il 

compito di pubblicarla sul sito web istituzionale di questo Comune, come prescritto dall’art. 32, 1° comma 

della Legge 18.06.2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi; 

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e smi sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, 

può proporre ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro i termini di Legge. 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione viene trasmessa all’Ufficio Protocollo, a cui si demanda il 

compito di trasmetterlo al  Responsabile del Servizio Finanziario, Responsabile dell'Area Amministrativa, al 

Sindaco, al Segretario Comunale, all’Assessore ai LL.PP., e alla Regione Calabria, a ognuno per gli 

adempimenti di propria competenza; 

 
dichiara la presente immediatamente esecutiva 

Atto soggetto a pubblicazione 

                                                                                      Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Settore LL.PP. 
                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/1993 

                                                                                         F.to  Ing. Giuseppe Sestito 

                                                                                                         

 

 

 
Copia conforme all’originale       

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Settore LL.PP. 

Ing. Giuseppe Sestito 

 

 
 


